DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  017   FORTALEZA,   26  DE  JANEIRO  DE   2010  -4 ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  26/01/2010 À

S 17:00 h

PORTARIA N° 82/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53, inciso I, da
Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994,
RESOLVE lotar ROSALYNNE PRACIANO PONTES
BRAQUEHAIS, Matrícula nº 4303.1/5, servidora da Prefeitura
Municipal de Tianguá à disposição desta Corte, na Auditoria
Administrativa de Controle Interno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 26 de janeiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***
PORTARIA Nº 83/2010 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE conceder para ALDERILO RODRIGUES
ARAÚJO, Técnico Judiciário, Matrícula nº 696.1/2 e FERNANDO
JOSÉ DA SILVA COELHO, Oficial de Justiça Avaliador, Matrícula nº
2902.1/1, a Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico
ou Científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826,
de 14 de maio de 1974, no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), pelo
período de 03 (três meses), a partir da publicação desta Portaria, não
lhe sendo permitida a percepção cumulativa de idêntica gratificação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 26 de janeiro de
2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
 PRESIDENTE

***
PORTARIA Nº    84/2010 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 53, inciso I, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de
1994,

CONSIDERANDO a remoção dos servidores FERNANDO JOSÉ
DA SILVA COELHO, Matrícula nº 2902 e ALDERILO RODRIGUES
ARAÚJO, Matrícula nº 696, da Comarca de Itaitinga para Fortaleza;

CONSIDERANDO que ainda não foi efetivada a nomeação de todos
os candidatos aprovados no último concurso para os Cargos de Analista
Judiciário, Oficial de Justiça e Técnico Judiciário;

RESOLVE, em caráter excepcional, manter os servidores à disposição
da Comarca de Itaitinga até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 26  de janeiro
de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

3.3 - DESPACHOS DO VICE- PRESIDENTE

GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA
PUBLICAÇÃO DE DESPACHO

Número do Despacho: 02 - Ano: 2010

• 13902-37.2007.8.06.0000/2 - EMBARGOS DECLARATÓRIOS
CÍVEL

• Interposição de RECURSO ESPECIAL - 04/12/2008 18:41
• Recorrente: TARCÍSIO HILTER DE VASCONCELOS
• Rep. Jurídico: 15406 - CE SORMANE OLIVEIRA DE FREITAS
• Rep. Jurídico: 1613 - CE JOSE LINDIVAL DE FREITAS
• Rep. Jurídico: 13461 - CE GILMARA MARIA DE OLIVEIRA

BARBOSA
• Rep. Jurídico: 13921 - CE ROMMEL BARROSO DA FROTA
• Rep. Jurídico: 13593 - CE KARIME MESSIAS LOUREIRO

• Rep. Jurídico: 16380 - CE CAMILLE HOLANDA TAVARES LIRES
• Rep. Jurídico: 17028 - CE THIAGO EMANUEL A. DE OLIVEIRA
• Rep. Jurídico: 17071 - CE DAVID VALENTE FACÓ
• Rep. Jurídico: 17551 - CE ANA VLADIA MARTINS FEITOSA
• Rep. Jurídico: 18901 - CE EMILLY SILVA DE ALBUQUERQUE
• ESTAGIÁRIO - BRUNO BATISTA PIMENTEL
• ESTAGIÁRIO - THAÍS HELENA DE ANDRADE LUCAS
• ESTAGIÁRIO - RICARDO DAMASCENO DE PONTES MEDEIROS
• ESTAGIÁRIO - IGOR MALVEIRA PEIXOTO
• ESTAGIÁRIO - LUCIANA SOARES DE SÁ CAVALCANTE
• ESTAGIÁRIO - LUÍS WAGNER PEREIRA CONDE
• Recorrente: MARIA HELENA TAVARES DE VASCONCELOS
• Rep. Jurídico: 15406 - CE SORMANE OLIVEIRA DE FREITAS
• Rep. Jurídico: 1613 - CE JOSE LINDIVAL DE FREITAS
• Rep. Jurídico: 13461 - CE GILMARA MARIA DE OLIVEIRA

BARBOSA
• Rep. Jurídico: 13921 - CE ROMMEL BARROSO DA FROTA
• Rep. Jurídico: 13593 - CE KARIME MESSIAS LOUREIRO
• Rep. Jurídico: 16380 - CE CAMILLE HOLANDA TAVARES LIRES
• Rep. Jurídico: 17028 - CE THIAGO EMANUEL A. DE OLIVEIRA
• Rep. Jurídico: 17071 - CE DAVID VALENTE FACÓ
• Rep. Jurídico: 17551 - CE ANA VLADIA MARTINS FEITOSA
• Rep. Jurídico: 18901 - CE EMILLY SILVA DE ALBUQUERQUE
• ESTAGIÁRIO - LUÍS WAGNER PEREIRA CONDE
• ESTAGIÁRIO - LUCIANA SOARES DE SÁ CAVALCANTE
• ESTAGIÁRIO - IGOR MALVEIRA PEIXOTO
• ESTAGIÁRIO - RICARDO DAMASCENO DE PONTES MEDEIROS
• ESTAGIÁRIO - THAÍS HELENA DE ANDRADE LUCAS
• ESTAGIÁRIO - BRUNO BATISTA PIMENTEL
• Recorrido: DALLAS DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA
• Rep. Jurídico: 8714 - CE FABIO JOSE DE OLIVEIRA OZORIO
• Rep. Jurídico: 13125 - CE CLAILSON CARDOSO RIBEIRO

Despacho: PARTE FINAL
Diante das razões exportas, NÃO ADMITO o vertente recurso

exepcional.
Publique-se.
Trancorrido o prazo de interposição do agravo de instrumento

previsto no art.544¹ do código de processo civil, certifique-se o ocorrido
e remetam-se os autos ao nobre relator.

Fortaleza,27 de novembro de 2009.
DESEMBARGADOR JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
VICE-PRESIDENTE DO TJCE

• 540016-94.2000.8.06.0001/3 - AGRAVO REGIMENTAL
• Interposição de RECURSO ESPECIAL - 18/06/2008 17:24
• Recorrente: BNB - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A
• Rep. Jurídico: 14747 - CE HENRIQUE SILVEIRA ARAUJO
• Rep. Jurídico: 14758 - CE FRANCISCO DANIEL RIBEIRO
• Rep. Jurídico: 14608 - CE KILVIA MARA AGUIAR
• Rep. Jurídico: 9503 - BA LUIZ ALBERTO CRUZ DE OLIVEIRA
• Rep. Jurídico: 3869 - CE TERESA NOEMI DE ALENCAR ARRAIAS

DUARTE
• Rep. Jurídico: 6097 - CE FRANCISCO ROBERTO BRASIL DE

SOUZA
• Rep. Jurídico: 6972 - CE SOLANA MARIA MARTINS CARMO
• Rep. Jurídico: 7963 - CE PEDRO ERNESTO FILHO
• Rep. Jurídico: 9128 - CE REGIVALDO FONTES NOGUEIRA
• Rep. Jurídico: 9772 - CE JOSE ESTENIO RAULINO CAVALCANTE
• Rep. Jurídico: 13806 - CE CATERINE DE HOLANDA BARROSO
• Rep. Jurídico: 14063 - CE PATRICIA OLIVEIRA DONNELLY
• Rep. Jurídico: 8230 - CE REGINA HELENA COSTA E COSTA LIMA
• Rep. Jurídico: 8730 - CE MANOEL TOMAZ DE ALMEIDA NETO
• Rep. Jurídico: 8985 - CE RICARDO AUGUSTO DE LIMA BRAGA
• Rep. Jurídico: 13875 - CE MARCEL DE OLIVEIRA FRANCO

ALVARENGA
• Rep. Jurídico: 14058 - CE RAFAELA VERAS ANTERO
• Rep. Jurídico: 14228 - CE NICOLA MOREIRA MICCIONE
• Rep. Jurídico: 14658 - CE JOAO BATISTA SALES ROCHA FILHO
• Rep. Jurídico: 14815 - CE ANTONIO EDMAR CARVALHO LEITE
• Rep. Jurídico: 15020 - CE DARCY FONTENELLE DE ARAUJO

NETO
• Rep. Jurídico: 15433 - CE KARLA PATRICIA REBOUCAS

SAMPAIO
• Rep. Jurídico: 15580 - CE IDELMAR PIRES
• Rep. Jurídico: 15643 - CE ELIZABETH PEREIRA PAIVA
• Rep. Jurídico: 16196 - CE EURIVALDO CARDOSO DE BRITO
• Rep. Jurídico: 16243 - CE LUIS FERREIRA DE MORAES FILHO